
 

 

Uchwała Nr XIII/98/2007 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 28 grudnia 2007 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Lipusz na 2008 rok 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 wraz z późn. zm.) 

w związku z art. 4
1
 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 wraz z późn. zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Zatwierdza się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Lipusz na 2008 rok stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Pełnomocnikowi Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

    

         Janusz Wawer  



  
         Załącznik Nr 1 

         do uchwały  Nr XIII/98/2007 

         Rady Gminy Lipusz 

         z dnia 28 grudnia 2007 r. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Lipusz na 2008 rok 

 

 

 

 

Lp. 
Kategoria zadania Cel zadania Realizator działania 

 

 1. Zwiększenie dostępności  1. Współpraca z Poradnią odwykową w Kościerzynie.   
   terapii. 2. Współpraca z Centrum Interwencji Kryzysowej w Kościerzynie.   
     3. Współpraca z Policją w Dziemianach. GKRPA 
     4. Współpraca z Ośrodkiem Zdrowia w Lipuszu.    
     5. Współpraca z sadem.   
 2. Pomoc rodzinie 1. Utrzymanie punktu konsultacyjnego, którego celem jest    
         udzielanie pomocy psychologicznej ofiarom przemocy oraz    
         osobom uzależnionym od alkoholu.   
     2. Terapia prowadzona przez psychologa i terapeutę z Poradni    
         Odwykowej w Kościerzynie dla osób uzależnionych    
         od alkoholu.   
     3. Pomoc prawna dla rodzin i ofiar przemocy w rodzinie.   
     4. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia  Terapeuci, GKRPA,  
         o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu  Pełnomocnik, Policja, 
         obowiązku poddania się leczeniu.  Ośrodek Zdrowia, Szkoła 
     5. Wdrążanie procedury "Niebieska Karta".    
     6. Indywidualne rozmowy z rodzicami.   
     7. Projekcje filmów o tematyce alkoholowej.   
     8. Pogadanki tematyczne prowadzone na godz. wych. przez   
         przedstawicieli Policji, GOPS, Sądu Rodzinnego, AA,    
         Służby Zdrowia.   
 3. Działalność profilaktyczna 1. Prowadzenie programów profilaktyki alkoholowej w szkołach.   
     2. Prowadzenie imprez o charakterze trzeźwości jak i konkurs    
         wiedzy o alkoholu z nagrodami, konkurs plastyczny, projekcje    
 



        filmów antyalkoholowych, organizowanie zawodów i turniejów  GKRPA, Pełnomocnik, 
         sportowych (zakup sprzętu sportowego, zakup nagród  Szkoły, Ośrodek Kultury 
         rzeczowych), olimpiada sportowa, bal sportu, wspólne    
         spotkania z rodzicami: ogniska, pieczenie kiełbasy,    
 

             organizacja zajęć w czasie ferii zimowych, wigilia dla dzieci   
         z rodzin patologicznych, organizacja Dnia Dziecka,     
         organizowanie różnych form spędzania wolnego czasu.   
     3. Systematyczna analiza problemów alkoholowych    
         w Gminie Lipusz.   
     4. Zajęcia sportowo - rekreacyjne.   
 4. Rozszerzanie materiałów  1. Zakup broszur, plakatów, ulotki, kasety wideo, poradniki,   
   informacyjnych o tematyce     książeczki o tematyce antyalkoholowej i narkotykowej. GKRPA, Pełnomocnik 
   antyalkoholowej. 2. Organizacja biblioteki z prasą.    
     3. Współpraca z mediami.   
 5. Dofinansowanie dla dzieci  1. Wyjazdy do teatru, muzeum, kina, wycieczki, kolonie,    
   z rodzin alkoholowych oraz     zimowiska, biwaki, wyjazdy na basen.    
   osób uzależnionych  2. Dożywianie dzieci. GKRPA, Szkoły 
   i współuzależnionych. 3. Zakup niezbędnego wyposażenia szkolnego.    
     4. Przewozy w zależności od potrzeb.   
 6. Wspomaganie działalności 1. Nawiązanie współpracy z organizacjami młodzieżowymi.   
   instytucji i organizacji. 2. Sfinansowanie i dofinansowanie zakupu materiałów i sprzętu    
         niezbędnego do realizacji programu (Szkoły, Urząd Gminy).  GKRPA, organizacje 
     3. Partycypacja w kosztach utrzymywania Powiatowego  młodzierzowe 
         Centrum Interwencji Kryzysowej w Kościerzynie.    
 7.  Ustalenie zasad wydawania  1. Rozpatrywanie wniosków o zezwolenia.   
   i cofania zezwoleń  2. Kontrola przestrzegania przepisów.  GKRPA, Pełnomocnik 
   na prowadzenie sprzedaży 3. Spotkania z właścicielami punktów sprzedaży alkoholu.    
   napojów alkoholowych.     
 8. Konsultacje i szkolenia  1. Delegacje członków komisji. GKRPA 
   członków komisji. 2. Przeszkolenie członków komisji.   
 9. Wynagrodzenia członków  1. 30,00 zł. otrzymuje jeden członek komisji.   
   komosji oraz psychologa  2. Wynagrodzenie na umowę. GKRPA 
   i terapeuty     
 

      

 


